[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от  28.06. 2016 года                                                                                  №  188

г.Усолье-Сибирское

Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года №145-ФЗ (ред. от 23.05.2016 года), руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 47, 60 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании (прилагается).
2. Решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования №150 от 30.06.2015 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усольском районном муниципальном образовании» считать утратившим силу.

Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

 разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.
        4.  Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 7.1. статьи 7, которые  применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов), абзаца 4 пункта 2 статьи 18, пункта 1 статьи 20 и абзаца 6 пункта 2 статьи 41, пункта 2 статьи 43 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании, действие которых приостановлено до 1 января 2017 года.
Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                              Н.Н.Глызина